

Gaszowice, dnia 10.04.2015 r.

GPIZP.271.3.2015

**Wszyscy wykonawcy**  
**biorący udział w postępowaniu**

**dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr GPIZP.271.3.2015, w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania pn. Remont boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej wraz z odwodnieniem na terenie Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Gaszowicach**

W odpowiedzi na wniosek dotyczący wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, który wpłynął do Zamawiającego w dniu 07.04.2015 r., Wójt Gminy Gaszowice odpowiada:

*Pytanie nr 1*

*Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści rozdziału VII ust. 4 pkt 1 SIWZ w brzmieniu: „W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmodyfikować treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia” poprzez wskazanie przez Zamawiającego, co rozumie pod pojęciem „uzasadnione przypadki”, gdyż użyta klauzula jest nieprecyzyjna?*

*Odpowiedź nr 1*

Zamawiający informuje, że termin „uzasadnione przypadki” wynika z przepisu art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.).

*Pytanie nr 2*

*Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 3 ust. 19 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ w brzmieniu „Konieczność wielokrotnego dokonywania bezpośredniej zapłaty podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, o których mowa w ust. 13, lub konieczność dokonania bezpośrednich zapłat na sumę większa niż 5 % wynagrodzenia umownego brutto może stanowić podstawę do odstąpienia od umowy przez Zamawiającego” poprzez wskazanie przez Zamawiającego do rozumie pod pojęciem wielokrotnie, gdyż obecny zapis jest nieprecyzyjny?*

*Odpowiedź nr 2*

Zamawiający informuje, że termin „wielokrotnego” wynika z przepisu art. 143c ust. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.). Według Małego słownika języka polskiego (Wydawnictwo PWN, Warszawa 1997) słowo „wielokrotny” oznacza występujący wiele (kilka) razy, powtarzający się, powtórzony wiele razy, niejednokrotny, częsty.

*Pytanie nr 3*

*Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści §9 ust. 1 pkt 5 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ w brzmieniu: „za każdorazowy brak zapłaty lub nieterminową*

*zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom - w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust 1 umowy za każdy dzień zwłoki” poprzez wskazanie przez Zamawiającego, czy usunie niniejszy zapis jako nieważny z uwagi na treść art. 483 § 1 k.c.?*

Odpowiedź nr 3

Zamawiający informuje, że pozostawia treść §9 ust 1 pkt 5 załącznika nr 5 do SIWZ „Projekt umowy” bez zmian.

*Pytanie nr 4*

*Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 11 ust. 1 pkt 2 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ w brzmieniu „gdy Wykonawca nie rozpoczął robót bez uzasadnionych przyczyn w przeciągu 15 dni od daty przekazania placu budowy oraz nie kontynuuje ich pomimo wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie” poprzez wskazanie przez Zamawiającego konkretnie co Zamawiający uznaje za „uzasadnione przyczyny”, gdyż użyty zwrot jest nieprecyzyjny?*

Odpowiedź nr 4

Według słownika języka polskiego słowo „uzasadnione” oznacza oparte na obiektywnych racjach, podstawach.

Zamawiający informuje, że pozostawia treść §11 ust 1 pkt 2 załącznika nr 5 do SIWZ „Projekt umowy” bez zmian.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

**WÓJT**  
  
**mgr Paweł Bugdol**